



GRUPO NIÓBIO
LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637
EMAIL: gruponioceara@gmail.com FONE: (85) 991381043
ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE
COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 CEP: 62.882-795



PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.03.22.1-SRP.

A empresa **LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.097.094/0001-15, com sede na Avenida Martins Jose Pinheiro, nº 140 a Galpão 02, Bairro Vertente, cidade Horizonte-CE, CEP: 62.882-795, inscrição Municipal: 4355637 e inscrição Estadual: 06.641709-0, email: gruponioceara@gmail.com, Telefone para contato: (85) 99131-7006, Banco do Brasil, Agencia: 4554-3 e Conta Corrente: 31862-0.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS METALÚRGICOS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, BEM COMO CONFECÇÃO DE NOVOS PRODUTOS PADRONIZADOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 01 - SERVIÇO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1	Fornecimento e instalação de Janela em alumínio anodizado natural/fosco, de correr, sem bandeirola com vidro fumê 4 mm (devidamente instalado)	M ²	68	R\$ 608,33	R\$ 41.366,44
2	Fornecimento e instalação de Janela em alumínio anodizado natural/fosco, de correr, com bandeirola com vidro fumê 4 mm (devidamente instalado)	M ²	35	R\$ 624,00	R\$ 21.840,00
3	Fornecimento e instalação de Janela em alumínio anodizado natural/fosco, máxima, com vidro fumê 4 mm	M ²	92	R\$ 701,67	R\$ 64.553,64
4	Fornecimento e instalação de porta de alumínio anodizado natural/fosco, de abrir, com bandeirola, com vidro fumê 4 mm	M ²	390	R\$ 705,67	R\$ 275.211,30
5	Fornecimento e instalação de Porta de alumínio anodizado natural/fosco, de abrir, sem bandeirola, com vidro fumê 4mm	M ²	190	R\$ 711,00	R\$ 135.090,00
6	Fornecimento e instalação de Portão de alumínio anodizado natural, fechamento total c/ lambri bola e corrediço	M ²	23	R\$ 344,67	R\$ 7.927,41
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 01: R\$ 545.988,79 (quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos).					

GRUPO 02 -SERVIÇO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
7	Fornecimento e instalação de Vidro comum incolor espessura = 3 mm	M ²	63	R\$ 154,63	R\$ 9.741,69
8	Fornecimento e instalação de Vidro comum incolor espessura = 4 mm	M ²	68	R\$ 165,33	R\$ 11.242,44
9	Fornecimento e instalação de Vidro comum incolor espessura = 5 mm	M ²	68	R\$ 229,00	R\$ 15.572,00
10	Fornecimento e instalação de Vidro comum incolor espessura = 6 mm	M ²	68	R\$ 233,67	R\$ 15.889,56
11	Fornecimento e instalação de Vidro comum fumê espessura = 3 mm	M ²	63	R\$ 201,00	R\$ 12.663,00
12	Fornecimento e instalação de Vidro comum fumê espessura = 4 mm	M ²	68	R\$ 201,00	R\$ 13.668,00
13	Fornecimento e instalação de Vidro comum fumê espessura = 5 mm	M ²	68	R\$ 276,00	R\$ 18.768,00
14	Fornecimento e instalação de Vidro comum fumê espessura = 6 mm	M ²	68	R\$ 285,00	R\$ 19.380,00

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637
EMAIL: grupo@niobio.com.br FONE: (85) 991381043
ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE
COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 - CEP: 62.882-795



VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 02: R\$ 116.924,69 (cento e dezesseis mil, novecentos e vinte e quatro mil e sessenta e nove centavos).

GRUPO 03 -SERVIÇO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
15	Fornecimento e instalação de Porta em chapa painel de pvc espessura: 2,5 mm sem visor	M ²	195	R\$ 634,33	R\$ 123.694,35
16	Fornecimento e instalação de Divisória painel chapa PVC, montante/rodapé simples, perfil em aço	M ²	185	R\$ 620,00	R\$ 114.700,00
17	Fornecimento e instalação de Divisória painel chapa PVC, montante/rodapé simples, perfil em alumínio	M ²	180	R\$ 720,00	R\$ 129.600,00
18	Fornecimento e instalação de Vão de porta - porta completa c/ fechadura tipo cilindro, p/ divisórias em geral (com requadro em alumínio)	UNID	40	R\$ 720,00	R\$ 28.800,00
19	Fornecimento e instalação de Vidro transparente liso 4 mm, p/ divisórias em geral	M ²	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 03: R\$ 410.794,35 (quatrocentos e dez mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos).

GRUPO 04 -SERVIÇO: FORNECIMENTO E MONTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
20	Fornecimento e montagem de coberta em Estrutura metálica em perfil "u" 3" esp.: 2,25 mm, cantoneira 3/4 x 1/8 com proteção de zarcão e pintura esmalte a base de solvente cor a definir	M ²	225	R\$ 288,17	R\$ 64.838,25
21	Fornecimento e montagem de Telha de alumínio ondulada espessura 7 mm	M ²	175	R\$ 140,33	R\$ 24.557,75
22	Fornecimento e montagem de Telha de alumínio ondulada espessura 5 mm	M ²	225	R\$ 111,33	R\$ 25.049,25
23	Fornecimento e montagem de Telha de alumínio trapezoidal espessura 5 mm	M ²	205	R\$ 108,67	R\$ 22.277,35
24	Fornecimento e montagem de Telha de alumínio trapezoidal espessura 7 mm	M ²	580	R\$ 126,00	R\$ 73.080,00
25	Fornecimento e montagem de Telha de zinco alumínio trapezoidal espessura 4,7mm	M ²	280	R\$ 95,00	R\$ 26.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 04: R\$ 236.402,60 (duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos).

GRUPO 05 -SERVIÇO: CONFECÇÃO E MONTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
26	Confecção e montagem de bica em Zica lume com 60 cm de largura.	M ²	270	R\$ 112,13	R\$ 30.275,10
27	Confecção e montagem de bica em alumínio com 60 cm de largura	M ²	270	R\$ 135,00	R\$ 36.450,00
28	Confecção e montagem de coberta constituída em tubo galvanizado 1 1/4, 3/4 e policarbonato e pintura esmalte epóxi.	M ²	470	R\$ 374,33	R\$ 175.935,10
29	Confecção e montagem de coberta constituída em perfil u 5" fechado metalon 30 x 30 com policarbonato com instalação e pintura epóxi branca.	M ²	570	R\$ 501,67	R\$ 285.951,90
30	Confecção e montagem de coberta em encerado plástico constituído em tubo 2" galvanizado com pintura de esmalte epóxi.	M ²	470	R\$ 368,33	R\$ 173.115,10
31	Confecção e montagem de coberta em estrutura de metalon 50 50 com telha de alumínio 5,00 mm.	M ²	270	R\$ 200,00	R\$ 54.000,00

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637

EMAIL: gniobio@gruponiobio.com.br FONE: (85) 9913 81043

ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE

COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 - CEP: 62.862-795

**VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 05: R\$ 755.727,20 (setecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte sete reais e vinte centavos)**

GRUPO 06 - SERVIÇO: CONSERTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
32	Conserto alambrado com serviço de solda e troca de tela treliçada e tubo galvanizado 1.½ com pintura de zarcão e esmalte.	M ²	1150	R\$ 132,53	R\$ 152.409,50
33	Conserto de alambrado, com troca de tela treliçada e tubo galvanizado de 1 ¼ e pintura de zarcão e esmalte.	M ²	1300	R\$ 173,33	R\$ 225.329,00
34	Conserto de Bicicletário com serviço de solda e ou troca de parte da estrutura, com pintura de zarcão e esmalte.	Unid	60	R\$ 651,67	R\$ 39.100,20
35	Conserto em escada de ferro constituído com barra quadrada 1/2 1x3/16 com pintura de zarcão e esmalte.	Unid	110	R\$ 454,67	R\$ 50.013,70
36	Conserto em porta tipo chapeada, (incluindo solda e substituição de chapa).	M ²	300	R\$ 132,33	R\$ 39.699,00
37	Conserto em porta tipo metalon, (incluindo solda e substituição de barra metalon).	M ²	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
38	Conserto em porta tipo tijolinho, (incluindo solda e substituição de barra chata).	M ²	250	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
39	Conserto em portão tipo chapeado.	M ²	330	R\$ 110,33	R\$ 36.408,90
40	Conserto em portão tipo metalon.	M ²	280	R\$ 110,33	R\$ 30.892,40
41	Conserto em portão tipo tijolinho	M ²	215	R\$ 110,33	R\$ 23.720,95
42	Conserto estrutura metálica de coberta para quadra, com solda, colocação de parafusos, pintura e reposição de telha de alumínio 1,00 x 6,00.	M ²	680	R\$ 160,00	R\$ 108.800,00
43	Conserto traves de futsal, com troca de parte da estrutura, anilhas com pintura de zarcão e esmalte (tamanho oficial).	Unid	55	R\$ 518,33	R\$ 28.508,15
44	Conserto traves de voleibol, com troca de roldanas e pintura de zarcão e esmalte (tamanho oficial).	Unid	55	R\$ 261,67	R\$ 14.391,85
45	Desmontagem de divisória de PVC	M ²	250	R\$ 40,33	R\$ 10.082,50
46	Desmontagem de forro de PVC em lambri	M ²	250	R\$ 30,67	R\$ 7.667,50
47	Montagem de divisória de PVC	M ²	160	R\$ 62,33	R\$ 9.972,80
48	Montagem de forro de PVC em lambri com reposição de até 20 % de lambri (incluindo arame galvanizado encapado para montagem)	M ²	190	R\$ 83,33	R\$ 15.832,70
49	Montagem de forro de PVC em lambri sem reposição de peça (incluindo arame galvanizado encapado para montagem)	M ²	190	R\$ 80,00	R\$ 15.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 06: R\$ 876.779,15 (oitocentos e setenta e seis mil, setecentos e setenta e nove reais e quinze centavos)					

LOTE/GRUPO 07 – CONFECÇÃO DE NOVOS PRODUTOS PADRONIZADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
50	Bicicletário com 20 vagas, constituído em tubo patente 3" ferro 1/2" liso.	UND	45	R\$ 2.473,33	R\$ 111.299,85
51	Corrimão em tubo galvanizado diâmetro 1 1/4 "	M	225	R\$ 175,00	R\$ 39.375,00
52	Corrimão em tubo galvanizado diâmetro 2 1/2 "	M	225	R\$ 210,00	R\$ 47.250,00
53	Grade em estrutura de metalon 20x20 cm com pintura de zarcão	M ²	100	R\$ 328,33	R\$ 32.833,00

**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4355637
EMAIL: gruponio@oi.com.br FONE: (85) 991381043
ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE
COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 - CEP: 62.882-795



54	Grade em estrutura de metalon 25x25 cm com pintura de zarcão	M ²	90	R\$ 348,33	R\$ 31.349,70
55	Grade em estrutura de metalon 30x20 cm com pintura de zarcão	M ²	23	R\$ 350,00	R\$ 8.050,00
56	Grade em estrutura de metalon 30x30 cm com pintura de zarcão	M ²	25	R\$ 368,33	R\$ 9.208,25
57	Porta com estrutura em tubo galvanizado de 2" e chapa galvanizada nº 16 com pintura de cromato de zinco.	M ²	45	R\$ 495,00	R\$ 22.275,00
58	Porta de chapa com estrutura de barra chata 1/2 quadrada chapa 18 batedor de cantoneira 3/4 com pintura zarcão	M ²	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
59	Portão em barra de metalon entre (20x20, 25x25, 30x30, 30x20 com pintura de zarcão	M ²	85	R\$ 303,67	R\$ 25.811,95
60	Portão tipo chapeado com estrutura em metalon ou tubo patente com pintura de zarcão	M ²	35	R\$ 310,50	R\$ 10.867,50
61	Portão tipo tijolinho constituído com barra quadrada 1/2 e barra 1/2 x 3/16 com pintura de zarcão	M ²	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
62	Suporte para refletores constituído com metalon 30 x 20 com pintura de zarcão.	M	195	R\$ 140,33	R\$ 27.364,35
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 07: R\$ 383.234,60 (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos)					

GRUPO 08-SERVIÇO: FORNECIMENTO E MONTAGEM – EXCLUSIVO PARA ME E/OUEPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
63	Fornecimento e montagem de Forro de PVC em lambri cor branco (montado com arame galvanizado encapado)	M ²	580	R\$ 83,22	R\$ 48.267,60
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 08: R\$ 48.267,60 (quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)					

GRUPO 09 -SERVIÇO: CONFECÇÃO E MONTAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
64	Confecção e montagem de Alambrado constituído com tubo galvanizado 1 1/4 com tela galvanizada 2 1/2 x 2 1/2 fixada com encapado arame nº 12 com aplicação de prime e pintura em esmalte alto brilho à base de solvent.	M ²	290	R\$ 285,00	R\$ 82.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 09: R\$ 82.650,00 (oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais)					

VALOR TOTAL DOS GRUPOS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09: R\$ 3.456.768,98 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Prazo de entrega/Execução: A execução dos serviços serão nos locais determinados pela Secretarias, definidos na ordem de serviço emitida pela Secretaria, iniciando no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos após a data de emissão da referida ordem. Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

do licitante:

LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.097.094/0001-15, com sede na Avenida Martins Jose Pinheiro, nº 140 a Galpão 02, Bairro Vertente, cidade Horizonte-CE, CEP: 62.882-795, inscrição Municipal: 4355637 e inscrição Estadual: 06.641709-0, email: gruponio@oi.com.br, Telefone para contato: (85) 99131-7006, Banco do Brasil, Agencia: 4554-3 e Conta Corrente: 31862-0.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no


**GRUPO NIÓBIO**

LW INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.097.094/0001-15 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3255637
EMAIL: comprasnet@gruponiobio.com.br FONE: (85) 991381043
ENDEREÇO: AV. MARTINS JOSÉ PINHEIRO Nº 140 VERTENTE HORIZONTE-CE
COMPLEMENTO: A GALPÃO 02 - CEP: 62.882-795



documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CICERO WAGNER BATISTA CRUZ FILHO**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do documento de Identidade nº. 05198337775 DETRANCE e CPF nº. 037.299.263-30, residente e domiciliado à Rua Maria de Lourdes batista do nascimento N° 75 Bairro: Mangueiral – Horizonte - CE - CEP: 62.880-458.

Horizonte, 25 de Abril de 2023.


Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Rg nº 2004099116778
Sócio Administrador

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de Referência anexo I deste edital.